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Zapowiedziane na środę zw y
czajne posiedź. Rady Min. zosta
ło  odwotaue. Odwołanie to tłu
maczyć należy nieobecnością kil- 
lru ministrów wt W arszawie.

Na najbliższem posiedź, komi
tetu  ekonomicznego Rady Min. je
szcze w  bież. tygodniu bedzie roz 
patryw ana spraw a podwyżki ta
ry fy  kolejowe) towaiowfcl. Nowa 
taryf" ma wejść w życie orawdo- 
powOoni= dopierr 1. maja.

Min spr. w ew n. Aacsoiew fcz pow ró
c ił do W arszaw y  z Kieleckiego, gdzie 
b aw ił przez św ięta. We w rorek również 
pow rócił M inister pracy społecznej 
Aumwęckł. Min. C hądzyńrki i  Osiecki, 
k tó rzy  baw ią, obecnie w  Zakopanem, 
powTócą prawdopodobnie w  czw artek.

l a i k  Polski.
Lwóir, 7. kwietnia.

Rilans Banku Polskiego z d. 31 
m arca wykazuje nieznaczny 
w ziost zapasu złota o 53 tys. zł. 
<fo Sumy 134.090 tys. zł Zapas 
w alut i dewiz zmniejszył się o 
5.300 tys. zł. brutto osiauając su
m ę 49.300 tys. zł. Portfel wekslo
w y  zwiększył się o 6.500 tys. zł. 
5 osiągnął sumę 301.400 tys., oraz 

się pożyczki zabez
pieczone papierami o 3.800 tys. 
do sumy 29.400 tys. zł.

Zobowiązania walutowa i re
p o rto w i w zrosły o 2.600 *ys., ra
chunki żyrowe i inne zobowiąza
n ia zmniejszyły się o 21.700 tys. 
obieg biletów bankowych powię
kszył się o 20.600 tys,. przyjęty 
•natomiast przez Bank Polski stan 
monet srebrnych i złotych w yka
zuje zmniejszenie o 3.603 tys. zł. 
Inne pozycje nie wykazują w ięk
szych zmian. ------- O-----------

Iłk o iM iiia  polsko-czeskie.
Lnu w. 7. kwietnia. 

j*" Delegacja polska rozpoczęła roko
wania i  czeskiem ministerstwem rol
nictwa wf  sprawie zakazu prz; wozu 
oydła z Polski przez Czechosłowację.

Czeskie koła polityczne są przeko
nane ze sprawa tr nie doprowadzi do 
nieporozumień między państwami i że 
n ie  opóźni przyjazdu hr. Skrzyńskiego 
do FTa^l.

Dni? 7 kwietnia rokować będz<e w  
Pradze aciegacja polska o traktat han
dlowy, przyczem omawiane bedą spra
w y celn i i sprawy przywozu i prze
wozu nafty polskiej do Czech. Wyczu 
wa się, że konferencje te będą miały 
skutki pomyślne, gdyż z obu stron 
istnieje tendencja do jaknajszvbszego 
załatwienia wszystkich otwartych kwestii.

Cnie | l j  zakaz.
Lwów, 7. kwietnia.

ZaJuw tran sp o rtu  i  im  p erm  ra i- z  
P n iak i do C uchoełow acji zo zu u u . w  
najb liższych  dni uh oofiuęty Ł w sstja  
wstrzymania importu bydła b y ła  tylko 
pozorem  d ia  u regu low an ia  sp raw y  
im portu  z  Polaki (!).

Pod adresem Min. Zdziechowskiego.
Lirów, 7. kwietnia.

Opinja francuska śledzi z zaintere
sowaniem politykę finansową Polski, 
a zwłaszcza program sanacyjny Min. 
Zdziichowskiego. Sprawa ta do ttgo  
stopnia interesuje Francję, że „Journal 
des Debats" poświęca jej cały wstępny 
artykuł, podpisany nazwiskiem członka 
Instytutu i weterana publicystyki frau- 
cuskiej, Augusta Gauvain.

Z właściwą mu sumiennością i kom
petencją streszcza on niejako dzieje re
formy finansowej Polski, poczem, prze
chodząc do projektów Zdziechowskiego 
stwierdza: Po pierwsze, że w chwili
gdy we Francji przeważa interes wy
borczy, w Polsce Minister finansów  
daje wszystk.m przykład 'zadkiej od
wagi finansowej. Po drugie, że doświad
czenie wykazało, iż teorje nie wiele są 
warte, jeżeli nie odpowiadają realnym 
warunkom ekonomicznym co doskonale 
zrozumiał Zdziechowski, usiłując uzdro
wić finanse Polski na podstawie .pary
tetu ekonomicznego, przedewszystkiem

zaś za pomocą budżetu istotnie zró
wnoważonego. Po trzecie, słusznie czy
ni Zdziechowski, apelując do patrjo- 
tyzmu obywateli, do sfery urzędniczej, 
Oraz do partji wchodzących do koalic I 
rządowej, aby w imię interesu narodo
wego ograniczyły swe wymagania na 
pewien czas, gdyż okres ten będzie 
trwał tem krócej, im powszechniejsze 
będzie poświęć nie.

Wreszcie Gauvain kończy: Minister 
Zdziechowski pragnie dać Polsce budżet 
o równowadze rzetelnej, uczciwej, sku
tecznej. To właśnie powinni byli zro
bić nasi właśnie ministrowie już od r. 
1919, zamiast puszczać się na sara- 
bandy wydatków, rozrzutności i ślepego 
optymizmu.

Bardzo sympaty zhy artykuł poświęcił 
finansom polskim wielce rozpowszech
niony dziennik „Paris Midi", organ sfer 
przemysłowo hanulowych. Dłuższy arty
kuł ukazał się w  organie kolonialnym  
„Agence Exterieure et Coloniale".

Słuszne uwagi.
Lwów, 7. kwietnia.1

W  zw iązk u  z de.ma.rGhe, jakie podjęli 
ambasadorowie. R zeszy co do komisji 
m ającej obadać spraw ę rozszerzenia 
R ady Ligi .Narodów.. JĘ/Av?nir'‘ uw:> 
ż a , że  je ż e li N iem cy uzyesają w stęp  
do wspomniane) Komisji na. stopie iów - 
ności, będą one mogły choć nie i  
czlonffami Ligi pizemkOiLdć przyzna
niu miejsc innym  krajom, będącym  
od początku członkami L ig i W ten 
sposób, pisze dziennik, „kraj, któCTi w f  
rządzi! §« iatn najwięcej uda i  dla z ą  ał- 
czania którego występków powstała 
w łaśn ie Liga Narodów, przyjęty zosta
nie do Ligi z takimi względam i, jakich  
nie posiada żaden inny kraj".

 - o - ---------- .

Tom asz Sh aw  r  Łodzi.
Lwów, 7. Icwl^nia.

Wczoraj przybył do Łodzi b. min. 
pracy w gabinecie Mac Donalda Tomasz 
Shaw jako sekretarz Międzynar. Zw. 
Zaw. robotników włókienniczych. P. Shaw 
odbył ze Związkami klasowemi szereg 
konferencji, w czasie których szczegó
łowo omawiał warunki pracy i płacy 
w przemyśle włókienniczym, oraz cało 
kształt sytuacji, jaka wytworzyła się 
w przemyśle skutkiem gospodarczego 
kryzysu.

Bhcjk oszcz^dflośmoiua Rządo.
. Lwów, 7. kwietnia..

Powołany przez Ministra skarbu, 
na podstawie uchwałv Radv Ministrów 
do o łracowania programu akcji o- 
szczędnościowej i organizacji w zakre
sie gospodarki państwowej i samorzą
dowej Komitet Nadzwyczajnych Dele
gatów do spraw oszczędnościowo-orga- 
mzacyjnych, prowadzący swoje prace 
pod przewodnictwem Nadzw. Komisarza 
Oszczędnościowego Wojewodv Moska- 
lewskiego, ukończy swą działalność w 
bieżącym miesiącu i przedstawi Mini
strowi Skarbu ostateczne wnioski, w y
nikające z przeprowadzonych prac.

antysemityzm w  Rosji.
Lwów, 7. kwietnia.

Jak donosi „Jewrejska Zyźń“ z 
Moskwy, rząd sowiecki przygotowuje 
specjalny projekt prawa o walce z an
tysemityzmem w Rosji. Do kodeasu kar
nego sowieckiej Rosji będzie wstawio
ny specjalny punkt, karzący wszelką  
źgitację antysemicką. Centralny komftet 
R. K. R. ze swej strony ogłosił okó! 
nik do wszystkich gubkomów partji z 
wtzwaiiieid do wszczęcia energicznej 
walki z coraz bardziej poteznietacym 
antysemityzmem.

Lwów, 7. kwietnia.
Ag. ateńska donosi: W czo

raj odbyły sie w ybory na prezy
denta republiki. W 12 okręgach 
Paiigaios otrzymał około 90% 
oddanych głosów. ---------- O-----------

R a m n s c y  f a ła t e m .
Lwów, 7. k.rieini-i. 

Policja, w pad ła  n a  trop  fałszerzy  10- 
ziot. Mianowicie oddany jej został nie
jaki Ponek, który p łac ił w  sklepie fa ł
szyw ym i banknotam i za  tow ary. W 
śledztw ie w skazał on na K otulaka, 
rzeźnika, który w ym ienił m u  banknot 
100 zł. na fałszyw e 10 złotówki. R e
w izja, przeprow adzona u  obu podeirza 
nycb w y k azała  zaledwie k ilka  falsyfi
katów. Policja p row adzi energiczne do 
chodzenia

N e  p o lity c m
Lwów, 7. kwietnia.

—  W Ołomuńcu rozpoczął się zjazd 
towarzystwa emigrantów ukraińskich 
„Union". Zjazd stwierdził niemożliwość 
powrotu Ukraińców do Ukrainy sow iec
kiej i postanowił zwrócić się do rząd‘_ 
czecho-słowackiego z prośbą o dalszą 
gościnność.

—  Podczas świąt foszlu w Halie 
do starcia między grupą organizacji 
prawicowych a komunistami. Ośmiu 
Hittlerowców i 20  komunistów zostało  
ranionych.

informacje.
Lwów, 7. kwint.'ii?.

—  Do Gdańska przybył japoński 
charge d’affaires Jiro Kurosawa, reient 
wręczenia gen. homisarzowt Polski p. 
Strassburgerowi wielkiej wstęgi W scho
dzącego Słońca.

—  Związek Młynarzy zawiadomił 
Komisarjat rządowy, że w dniu 7. kw:et- 
<nia podniesie cenę mąki o  3 grosze na 
1 kg. W ślad za tą podwyżką cena 
chleba pytlowego wzrośnie o 3 grosze 
na 1 kg.

— „Gazeta Gdańska* donosi, że 
kierujące sfery rosyjskie rozpatrują spra
wę ewentualnego spławu drzewa kana
łem Dultpr— Dug— Wisła do Gdańska. 
Specjalna komi.ąa techniczna rosyjską 
badała kanał i stwierdziła, że należy go  
wkZj ś 'ić oraz pogłębić."

— „Welt bib M on^g" donosi, ze  
W MonachjtikiJ odbył się ostatnio kon
gres niemieckich, rosyjskich i węgier
skich monarchistów. W kongresie wzięło  
ndział 20  delegatów różnych stowarzy
szeń monarchistycznych z tych trzech

—  Sprawa malwersacji, dokonanych 
przez urzędników kolejowych Rzeszy, 
zatacza coraz szersze kręgi. Około 6 0  
wyższych i niższych urzędników d yiek - 
cji we Frankfurcie nad Odrą stoi pod 
zarzutem oszustwa i sprzeniewierzenia.

—  „Die Stunde* donosi, że w koń
cu kwietnia rozDOCznie się przed m ię- 
szanym sądem rozjemczym rozprawa 
w  kwestji praw akcjonarjuszów i wie
rzycieli koleji Lwów-Czerniowce-Jassy.

— Na zaproszenie rządu greckiego,, 
sekretarz generalny Ligi Narodów sir  
Erik Drummond udaje się 8 bm. do Grecji,

-------   O------------

Kongres gratoten. n m js ło i.
Lwów, 7. kwietnia, 

yy W iedniu rozpoczął obrady IV. Mię 
dzyń. Kongres pracow. umysł. Polska repre
zentują proi. Nagórski, oraz adw. dr. lózef 
Langrad. Na porządku dziennym obrad znaj 
dują bię między inm m i sprawy ochrony 
własności umysłowej, położenie pracow ni
ków państwowych „raz. sprawy umów .zbio
rowych i indywidualnych.

Awantury bezrobotnych w Lublinie.
Lwów, 7. kwietnia 

Lublin stać • >  •v».’r m ią Jcmonstracu  
bezrobotnych. Lubelski u rząd  pośred
n ic tw a p rac y  m a w  swej ewidencji 
około 3 tys. bezrobotnych. W czoraj o g. 
8 rano począł się groma iz ić  w  śród
m ieściu  tH m  złrżony z tyzLaea osńb 
i ru szy ł do urzędu  pośrednictw a pracy.
. Skonsygnow ana policja przeszfcodżi- 

ła, w darciu  s ię  ^o g rra rh u , W ów czas 
tłu m  podążył do m agistratu . Mimo 
strzeżenia we jść, do odka "wtargnęło

około 300 bezrobo+uyeh. N a spo tkan ia
wys^edj. wiceprezydent m iasta  K ubac
k i (PPS.), k tóry  począł uspokajać de
m onstrantów , poczem odbył z delega
tam i bezrobotnych konferencję. W  k o n  
ferencj. tej w ziął Tównież udział k ie
row n ik  u izęd u  pośrednictwa pracy. 
W śród szam otan ia  się z  tłum em  5-oi* 
policjantów  zostało rannych. Po po ła 
dom  sytuację opanow ani W  m ieś cist 
p asu je  spokój
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, Lwów, r . kwietni*.
Czicz-sriu udzielił K, zedsiawicielorrr 

p rasy  zagranicznej w y iań n .t-  w  sp ra 
w ia po lityk i zagranicznej Rosji, a  w  
izczególności w  spraw ie a ło rcn k t Ro
sji de Ligi Narodów.

Powtórzył on, że rząd  m oskiew ski 
nie mógł przyjąć zaproszenia do udzia
łu  W konferencji rozbrojeniowej ponie
w aż konferencja la  odbyć jg  ma na 
„^euie szwajcarskim. Z w ołan ie kon
ferencji rozbrojeniowej w  w arunkach , 
W ykluczających udział un ji Sowieckiej 
doiroiLui, La m ocarstwa m e mają po- 
wazoycn zamiaru w rozbrojenia su. (!) 
i ze cala  konferencja jest tylko mane- 
■'iriim I iga Narodów udow odniła, że 
s ia  jeLt zdah-ą do wiązać poważ
nymi zagadnie j politycznych, a w yni
ki ostatniej sesji zdyskredytow ały  ją. 
W ątpliw em  jest czy sy tuacja  w e  w rze ‘ 
#niu się popraw i Chamberlain usilnje 
piać w  Em opie rolę dyktatora i roz
jem cy, a ostatecznym  jego cełefn jest 
stw orzenie jednolitego frontu przeciw  
Unji So ,/iecL ej.

Ele Francji —  m ów ił dalej Czicze- 
j ln  —  L pcanio  oznacza to, że po bez- 
tosredn iem  poiozum ieniu  sie z Niem - 
rianii, Ańglja bodzie rozjem cą m iedzy 
tem i państw am i. Onawa -wyprażona 
przez B rianda, iż rząd sow iecki ma 
ćo§ przeciw  takiem u ¥ f fn ro n »  się, 
pozbaw iona jest w szelkich  podstaw-. 
Obecnie, po „bankructw ie" w  Genewie, 
orega do nezpośiaoniego porozum ienia
między P ranej*  a Niemcami test wolna.

---------- o-----------

Ifrzd  unlgracii rósffskiej.
L w ó w , 7 .. k w ie tn ia . .

W czoraj nastąp iło  w  P aryżu  pod 
przew . Piotra Słruvegc otw arcie pier- 
w srago Z iazdu em igracji rosyjskiej 
(t. zw , parlam en tu  em igracji). P rzy 
było z 26 krajów  około 1G0C delega
tów , n ależących  p iz ew aż n it do stron
nictw  m onarchistycznycn różnych od
cieni.- G rupy Kiereńskdego i M ilukową 
nie biorą udziału  w zjeździe. Im ieniem  
em ig raap  roy jsk ic j w  Polsce p rzem a
w ia ł  Łotiginow, k tóry  w ypow iedział 
się  z a  oddaniem w ładzy  w ręce w iel
kiego księciu Miii ol. ja  M ikołajew icja.

Sem enów ośw iadczył, że naród ro
syjski', a w  szczególności chłopi, p rze
ciw ni są  dyk ta tu rze  kom unistów , któ
rej nigdy nie uznaw ali.

Ojca śff.
Lirów, 7. kwietnia.

W piśmie do kardynata-wikar. 
■wspomina papież o smutnem po- 
lo ie  tlu Kościoła katolickiego w  
Meksyku. Sytuacja tak dalece się 
pogorszyła że można m ów ić: o 
rzeczywistem  prześladowaniu 
chrześcijan. Papież życzy sobie, 
aby katolicy całego św iata modli
li sie za katolików meksykań
skich i dlatego prOSi . kardynała 
■wikarego o poczynienie odpowie
dnich kroków, przyczem daje vy  
raz nadzieji. że przykład katoli
ków rzymskich znajdzie rychło 
naśladowców na całym świecie. : ( i --------

Odmienna petycjo.
uwów, 7. “ Jiemia.

Pisma donoszą z N Jorku, że 
i 10 biskupów amerykańskich pod 
pisało petycję domagająca się od 
senatu, aby unieważnił traktat 
turecko-amerykański, ponieWaż, 
jak zaznacza petycja, 1000 osób 
padto ofiarą okrucieństw tnrec- 
kieb.

Sen. Borah oświadczył w  od
powiedzi, że gospodarcze intere
sy Ameryki wymagaja. przyjęcia 
układu.

Co dzień niesie I
A daiautraoja „Cazoty Lwewekioj" 

ogtom oia tylko p u y  k n  
m i n  i lu ia a ił  c  t u l i .------  —_o  -

Środa, 7 kwietnia. Rz. kat. Rufina, 
Her. —  Gr. k at Błah. Pr. B.

ZEATB WIELKI.
Środa 7. kw ietnia „W ieczór Trzech Kró

li" Gość r/ystęp L. Soi.Ti ego
Czwartek S kw ietnia, .jetm an Slan. 

Ź ółk iew sk '1'.

rEAtu IfCWOAęj
Sroda 7. kw ietnia „MarjeUa". ,
Czwartek 8 kw ietnia „Czaine Róże"

- Walna Zgromadzenie rrfSW . odbędzie 
się we Lwowie w dniach 7—-9 kwietnia hu  
W alny Zjazd Sekcji sem inarjalnyeh > szkól 
zawodowych odbędzie się we środę. — We 
czwarte* po nabożeństwie w bazylice ąr- 
chikatedralnej rozpoczną się .ibiady ód 
godziny. 10. w sali posiedzeń w Ratuszu. 
Od godziny 15 posiedzenie w auli gim na
zjum I. im. Kopernika. O godzinie 1.9.30 
Uroczyste przedstawienie w Teatrze W iel
kim: Brońćżyka: „Hetman Żółkiewski".
Po przedstawieniu wspólna wiepzetza w 
salach Hotelu Krakowskiego. — W piątek 
o 9.30 zJPżeiiie liotdu Orlętom na cmenta
rzu Obrońców Lwowa. O godz 10 30 dalszy 
ciąg W alnego' zgromadzeni^ W 'au li gimn. 
■m. Strzaikow skiejflPouadio w piogramie 
jest zwiedzanie ogólne i w owa i szereg 
wydeczek specjalnych,

Polskie Towarz>utwu O pi-ai sad  gro
bami Bohaterów (przedtem Tow. Polskiego 
Żałobnego Krzyża) odbyło ł&tńb. rn. W alne 
zgromadzenie pod przewodnictwem genera- 
łowej' f f t  Jędrzejewskiej. Ze sprawozda
nia wiceprezesa radcy ' Józefa fliałynia- 
Choiodeckiego wynika, iż na terenie 3 wo
jewództw wschodniej Małopolski pracuje 
niezawiśle od akcji państwowego Urzędu 
opieki nad  grobami wojennemu fil Utowarzy 
szeń i komitetów nad uporządkowaniem 
cmentarzy i grobów, w piórwazym rzędzie 
polskich żołnierzy i  ochotników poległych 
w iatach 1918—19520;-Do komitetów należą 
oboK Polaków także Rusin! i żydzi. Naj
w ięk sze  g-rpy g ro b ó w  polskich zatnierzy- 
są obLlc „Cmentarza Obrońców" we Iw o  
wie, w Gródku Jagiellońskim, Horpinie, 
Jaworowie, Kopy czy ńcacn, Mikulińcacb, 
Przemyślu, R aw ie, Ruskiej, Sokalu, S iiyjn, 
Tarnopolu, Żadvtórzu, Zbarażu, Złoczowie, 
Źótkwi e!ę. Obok grobów po lskJh  żołnie- 
rjy  stoją także podmopieką Jo  warzy stw 
groby uczestników ruchów wolnoścjowjch 
z lat 1794—1864. W celu opieki nad cmen
tarzem żołnierzy polskich *vVznania nioj- 
żeszOwego we Lwowie istnieje odrębna sek- 
hia z żoną wiceprezydenta m iasta dra 
Schleichera na czele. PoZdzieiefniu abso
lutorium z rachunków i omówienia pro
gramu przyszłych prac w ciągu foku 1926 
wybrano wydział.

Do Pragi czeskiej przybyła wy^mczka 
52 słuchaczy i słuchaczek klasy dram aty
cznej W arsz. Konserwatorium Państw, pod 
przewodnictwem dyr. Zelwerowicza. Powi
tali ją n a  dworcu przedstawiciele poselstwa 
polskiego w Pradze, Akademickie Kolo 
Przyj. Polski i przedstawiciele Konserwa
torium praskiego. Wycieczka zp.ta\W' ty
dzień w Frądze.

Katastrofa samochodowa. F rezu j 'war
szawskiej Giełdy pieniężnej S tab ftaw  ks. 
Lubomirski pad) ofiarą katastrofy samocho
dowej. (Mianowicie na. szosie lubelskiej .pod 
Garwolinem na skręcie auto spodla do ro
wu, a p. Lubomirski uległ poważnym u- 
szkodzeniom ciała.

Z muzyki. Koncert SFaniaiayey 'Koc.wiu- 
Szymanowskiei, najznakomitszej pjaśnutr- 
fci. polskiej odbędzie'się w piątek 9 bm.

P ro g ram  K a sy n a  i  K ota li t .  a r t .  n a  J t 8-

śący iy dzień: W czwartek d. 8. b u  godz. 
201 Koucert światowej sławy h aH sty  prof. 
W acława Kiicki z P.ugi z łaskawym współ
udziałem p. Drexlżi -Pasławskiej śpiewaczki.'
0  godz. 20 m inut 16 sala będzie zamknięta.

Sprawozdani* PoLkiej Linii Lutniczej 
Aerolof S. A. W miesiącu marcu samoiotuil 
komunikacyjne Polskiej Liiip Lotniczej kor-, 
sb w ul y na linjach: Warszawr-Kraków, 
6'irszaw a-Lw ów  i częściowo K-aków-Wre- 

ded, przewożąc w 148-miu lotach 4,?0-tu pa 
sażerów, 9.322 kg. tonażu i 18 kg. poczty. 
Ogóhm w miesiącu marcu inmoloiy Pol- 
s¥icj Linji Lotniczej przebyły w powietrzu 
43.894 kim. Przeciętna regularność wyno
siła około 80 proc. Żadnych nieszczęśli
wych wypadków nie'było. W miesiącu mar 
cu p rze jrzeń  Lwów-Kiaków me była obla 
lywaną, zaś przestrzeń Kraków-Wicdeń — •
% powodu nieukuriczonych jeszcze pnl.rak- 
lacji polsko-czecho-slowackich.Sidoiycliczas 
jeszjpze nie jest uirmhomiona.

Towarzyilwo £pi«vracl i„ „Echo" z Kia- 
k tM ,  najwybitniejszy polaki chór męski, 
przybędzie ze swoim świetnym dyrygen
tem B. Wallek- Walewskim na jeden.-kon
cert do Lwowa w niedzielę dnia 11 bm. 
Program obejmuje utwory przeważnie we 
Lwowie jeszcze nie śpiewane.

Aknd*m)a Umiejętności w Krakowir 
powierzyła dyrentorowi dr. Gugcnjuszowi 
Barwińskiemu przewodnictwo kwpwsjtiej 
Komisji „Atiasu Brstorycznego".

Komitei VI. dziainicy m. Lwowa Ligi 
obrony powietrzne) i przeriwgazowej. Dnia 
22. marca hr. odbyło-^ię Ogólne Zgromadze
nie Komitetu powiatowego D j l  VL i... O.
P. P, F. Ze spiawożdania pWbwodntfzM.ee- 
go okazało się, że Zarząd Komitetu w ciągu 
roku 1925 otrzym ał Kwotę: 4.348 zł. 98 
z której, po i potrąceniu n ięzn a c^y cn  w> 
datków adminisTracyjnyph vy kwojgigjlb .zl.
22 gr. przesiał do kas? Wojewódzkiego Ko
mitetu Ligi we Lwowie kwotę netto' 4.308 
zł. n6 gr

Polskie Tow. Politechniczne zawiada
mia, że h a  zebraniu w środę 7. bm. w y
głosi odczyt już. Michał Swoboda, doceni 
Politechnił i lwowskiej pod tytułem : „O no
wej sygnalizacji kolejowej". Początek o g. 
1 8 - u  j.

Hljednoceanie poi. chiz. Towarzystw Ko
piących przypomina, że  zapowiedziany 
Z j a z d  Kobiet we Lwowie odbędzie się 1 0 .

1 11. kwietnia br. w sali ratuszowej. W sgJJ 
botę 10. bm. rozpocznie się nabożeństwem 
w Katedrze o godz. tfgO, poejęm nastąpi 
otwarcie Zjitcfu.

Ze Związku Oficerów haz«.. *i y. 1,'nia 11. 
bm , o godz. Itgprzedpoł. wygłosi p. W łady
sław  Orobkiewicz w sali Tow. Gospodar
skiego przy ul. Kopernika 20rre tera t 'na te
m at: *  Obecne położenie państwowe, jego 
przyczyny i środki napraw y".

Tawarrystwo Metan psyckicsjr* ha. J. 0- 
ehOMwinza. Z powodu nieprzewidzianych 
przeszkód technicznych, wykład p. Z. Woj- 
tanowicza' zapowiedziany nałćrodę 7. bm. 
został odroczony. Natomiast w poniedzia
łek 12. bm. odbędzje się odczyt p. L Rajsa- 
rowicza w 'lokalu  prż? ul. Ossolińskich .15. 

------------ o----------
(—) Czyje dziecko? Posterunkowy Ma- 

śluk spotkał wczoraj na ul. Janowskiej zbłą 
kaną dziewczynkę, liczącą około 3 lala u- 
braną w granatową sukienkę i;,czarne bu
ciki. Oddano k  w opiekę lid komisariatowi 
miejskiemu.

(- -)_ ŁlJ aresztów policyjnych oddano 
T czuiaj; Zdzisława Salangę, lat 19, za kra
dzież książek i kurtki wartością li)0 zi.  na 
szkodę brata, oraz Józefa Puca, W asyla 
Kowalczuka i Michała Sobolewskiego za
aw an tu ry . i

.(■—> „Okradzenie majora. Henryk Sio- • 
iuow sL, major W. P. H i. Zdrowie 10.) za
wiadomił pnlićję, żc włamano sio rfo jem 
,nie'szl!ania i sluJdzioni^yarderolię męską 
wartości 480 zł.

Bo u ie p  ■  ROiie
Ln iw , 7. kwieraia.

6 bm. zawitał Jo  Wilna delegat 
Francji do Ligi Narodów Padł 
Boncour. w  towarzystw ie ćórirf i 
syna. Na dworcu powitali gości 
przedstawiciele władz, członko
wie Stow. przyjaciół Francji, re- 
pieżeiitanci prasy palestry i o r fa  
nizacji. Jutro Ek.ncour zwiedzi 
miasto i weźmie udział w  w yda
nym na jego cześć obiedzie i 
raucie.

I r f j ; s  p ł ^ o n j  w  J o n s s łiw jj.
Lwów, 7. kwietnia..

Kryzy* rząd. m s przebieg noim aL 
r y .  Król zaw ezw ał da siebie ] rzewod- 
niczącego izby x rilkow icza oraz odbyt 
w dniu w czorajszym  z prze. wodnjczą- 
cym  grupy radyka-inej Jiw kow iczem  i 
partji dem okratycznej D aw idow iczem  
konferencję.

W kołach stronnictw a radykał, w ysuwa
n y  jest projekt iroaucji pariji radyk-^  chor
w acką partją  chlW ską, przyczem  na czoła 
rządu  m ia łby  zTanąó igiuczicz albo prazy- 
d8n l ik z p c z m y  Iriikaw icj:. „  ,

Lwów, 7. kwietni*.
Premjer Averescu wj>dał manifest 

do narodu, zapowiauający reformy, któ
re będą miały ha celu ugruntowanie 
stosunków politycznych i finansow -cr 
w Rumunji.

Averescu zapowiedział, że nie znie
sie wichrzycielstwa i że spodziewa się 
poparcia w swej pracy od narodu r_- 
muńskiego.

B

MlOHCj.

m

p o im it ic lf .
Lwów, 7. kwietnia.

Nowy ministei’ spraw zagranicznych 
Jan Mitilineu wysłał do wszystkich 
kierownihdw rumuńskich placówek dy- 
pJoałatycznych zagranicą telegram tre- 
ści następującej:

Obejmując stanowisac ministra 
spraw zagranicznych składam życzenia 
wesołych świąt oraz proszę pana abyś 
zechciał współpracować ze mną nad 
dciełem wypełnienia misji, która mi zo
stała powierzona. Polityka zagraniczug 
obecnego rządu kontynuując politykę 

■ poprzednich gabinetów, mającą na celu 
S utrzymanie ścisłych stosunków z na-

|  szymi wielkim} przyjaciółmi oraz utrzy- 
J marle i rozwój naszych sojuszów, za

wartych dla obrony traktatów, zdążać 
ligdzifc dc utrwalenia pokoju, do czego 
dążymy wszyscy, oraz do zapewnienia 
jaknajleprzycb stosunków ze wszystkie
mu państwami.

wojna Sisifta.
L w ó w , 7. kwietnia.

Pisma Janusza z Tangeru, że 
Abd-el-Krim wystosował do pod
władnych mu kafdów odezwo 
proklamująca wojnę święta i -wz> 
wajaca do wymordowania wszyst 
kich chrześcijan.

Lwów, 7. kwietnia.
W Paryżu podpisana została tym 

czasowa umowa handlowa,:, regulująca 
obrót pewnemi kategoriami towarów 
między Francją a Nieracauń.

Omawiając powyższą wiadomość, 
oisma berlińskie stwierdzają, że umowa 
ta dotyczy tylko bardzo nieznacznej 
ilości towarów, będących przedmiotem 
handlu między obu krajami, a miano
wicie warzyw i kwiatów francuskich 
oraz niemieckich wyrobów farbiarskich.

Zaburzenia w  Kalkucie-
. L w ó w , 7. kwiotnia.

W K alkucie o g 16 rO ziachy rozpo
częły sil; n& nowo, zw łaszcza w  p ó ł , 
nocnej części m iasta, gdzie podczas 
?ta rc ia  m iędzy m ahom etajn i a  H iudu 
sam i ci ostatni zaditakowali jeden, me
cze4 m ahom ntaństu . Dala dzielnica zo 
sta ła  izolow ana przez oddziały w ojska 
i  p o lic ji Obecnie odbyw ają się ty lko  
drobne starcia m iędzy poszczególnym 1 
H indusam i i m anome-tai.ami. Od p ie r
wszego dn ia rozruchów  do dziś zabi
tych  zostało w  w a tk a c h  uliczr, ch  35 
osób, a rannych  400.----------O--------- - . .

Maiki n  ChinaLlL
^Lwów, 7. kwietnia!

Z Pekinu doLoszą: Miasto ob
toczone jest pierścieniem walczą
cych armii. Z kilku samolotów 
rzucono na miasto bomby, co spo
wodowało szereg pożarów w  róż
nych punktach miasta.

S p n y n . .  wojska chińskie mają ioopocząć 
jutro i fenrywę p rz e c iw  a rm ii  Kno-JLn- 
Ohan p o d  Hnang-Tsnn. Przedstawicie! m ar
szałka W u Pei Fu odtW  wczoraj wieczorem 
konferencję z Bu-Chung-Linem, płzywódc? 
wojsk Kuo-Min-Chuna.
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ROZMAKA OBWIESZCZENIA.
OGŁOSZENIA.

V X M kX lk  ZA ZMARŁEGO
T. IV 42/26 1. C iarJampij Dobrowol

ski urodzony w Łosin 1889 żołnierz austr. 
zagiatł na «ojnie 1910. Wdraiajac postę
powanie celem uznania go zmarłym 
wzywa się o udzielenie o Him wiado
mości. Na ponowną prośbę po 6 mie
siącach wniesioną wyda s.ę  orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział JV.
Nowy Sącz. 12 lutego 1926. 2402
T. 238/25/5. Józef Piwowar z tiolco- 

wei zaginął podczaa wojny światowej. 
Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał 
wiadomość, aby dał znać sądowi do 6 
miesięcy. W braku wiadomości o nim w  
tym czasie uznany będzie za zmaiłsgo.

Sąd okręgowy, (hfdziai IV.
Sanok, 11 marca 1626 2404
T. 48/26/4. Katarzyna z B>aż'iówskich 

Zanns /. Czaszy na, e ginęła podczas woj
ny światowej Sąd wzywa każcieęu, kto
by o nim miał wiadomość aby dsł znać 
sądowi do 1 roku. W braku wiadomości 
o niej w  tym czasie uznana będzie za 
zm -ną.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Sanok, 23 marca 1926. 24 3
T. IV. 12/26/3. Jsn Ceg eluy urodzony 

w  Lipnicy wielkiej (Alsó Lip ,ica) 1876 
żołnierz anstr. zaginał na wojnie 1914- 
Wdrażając postępowanie ce<em uznania 
go ztnariym wzywa się o udzie.enie o 
nim wiadomości. Na ponowną prośbę 
pe 6 miesiącach wniesioną wyda aię 
orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 10 marca 1926. 2401

T. IV. 55/25/1. Michał Drab urodzony 
w S-rzydlicy 18S0 żołnierz austr. zaginął 
aa wojnie 1915. Wdraża ąc postępowanie 
celem uzaaaia go zmar.ym wzywa się  
o udzielenie o nim wiaucm ośJ. Po 6 
miesiącach na ponowną prośbę wyda 
się  orzeczenie.

Sąd okręgowy O d d ział IV.
Nowy Sącz, 8 starcz 1926. 2400
T. 19)26. Filip Klee, urodzony dnia 22 

listopada 18 1 w Sobolówce ad Rozważ 
powiat Radziećhów, zaginął od roku 1916 
tako żołnierz aptjUj. na wojnie światowej. 
W drażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego wzywa się aby o zag - 
nionym nwiadomiono do 6 miesięcy sąa  
nb kuratora adwokata Dra Hesslt w Zło

czowie.
Sąd okręgowy

Złoczów, 5 marca 1926. 2413

T. IV. 3 /19/8. Józef Obrochta urodzo
ny w r. 1894 w Starem Bystrem żołnierz 
ausir. zag nął na wojnie 1915. Wdrażając 
postępowanie celeui uznania go zmarłym 
wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. 
Na ponowną prośbę wniesioną po 6 mie
siącach wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV 
Nowy Sącz, 2 marca 1926. 23Ł9

T. 631/25. Jan Faiyńczuk urodzony 31 
sierpnia 1887 w Starych Brodach pow'at 
Brody, zaginął od r. 1914 jako żołnierz 
austriacki r a wojnie światowej. Wdraża
jąc postępowanie celem uznania go za 
zmarłego a małżeństwa z Anastazją 
z Dżumyjów Faryńcznkową zawartego 
za rozwiązane, wzywa się, aby o zagi
nionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd 
lnb kuratora adw. Dra Katza w Złoczo
wie, którego ustanawia się obrońcą węzła 
małżeńskiego.

Sąd okręgowy
Złoczów. 2 marca 1926. 2412

T. 52/26 3. Bazyli Garko z Dąbrówki 
ruskiej 2 aginął w niewoli rosyjskiej. Sąd 
wzywa każdego, ktoby o uim miał wia
domość, aby dał zaać sądowi do 6 mie
sięcy. W braku wiadomości o nim w tym 
czasie uznany będz eza  zmarłego, a jego 
małżeństwo z Anną Poszywa^ za rozwią
zane. Obrońcą węzła małżeńskiego mia
nuje się adw. Sorowiaka w Sanoku.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanok, 18 marca 1926. 2335
T- 2 8 8 / 2 4 / Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. M rja Picyk 
wniosła o nznanie za zmarłego męża 
Dmytra Picyka Z zaprzysiężonych ze
znań wnioskodawczym i poświadczenia 
zwierzchności gminnej w Starej Ropie 
z dnia 10 listopada 1924 wynika że Dmy- 
tro Picyk w jesieni r. 1914 z wybuchem 
wojny światowej jako żołnierz armji anstr. 
węg. wyruszył na front rosyjski gdzie 
dostał się  dc uiewoli rosyjskiej i stąd 
pisał w  r. 1915. Od tego czasu niema o 
nim żadnej wiadomości domniemywać 
s ię  zatem należy ż e  n ie  żyje. Na podała- 1

wie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. 
pp. wdraża sie postępowanie celem uzna
nia za zn.arłego Dmytra Picyka ze Starej 
Ropy. Wydaje się przeto ogólne wezwa
nie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi 
adw. w Samborze Rudolfowi Jsckowskie- 
mn wiadomości, o powyż wym enioaym. 
Sad tutejszy Ha ponowną prośbę no dniu 
1 października 1926 rozsirzygaie o uzna
niu za zmarłego.

Sąd ok rugowy, Oddział V.
Sambor, 4 lnłego 1925. 2418
T. 93/25. Onufry C o łk ow ki urodzony 

W Krrywem 26 czerwca 1882 powiat Ra
dziechów, zaginął od r. 1'918 jako żołnie.'? 
austr. aa wojnie światowej. Wdrsżając 
postępowanie celem nznania go za zmar
łego wzywa się aby o zaginioiym uwia
domiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora 
adw. Dra Schotza w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 9 września 1925. 2111
T. 292/25|3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Justyna Szy- 
korjak wu.osła p roś.ę o uznanie jej 
męża Jur a Szyko jaka z Unika za zmar
łego u małżeństwo z nim zawarte za 
rozwiązane. Z zaorzysieżony. h zeznań 
wnioskodawczymi św.aaków Michała S jy-  
korjaka Aleksandra Szy-orjaka i Onu
frego B en ak a  tudzież poświadczenia 
zwierzchności gminnej w Ilmku z dnia 19
sierpnia 1925 wynika że Jurko Szyiorjak  
syn Michała z wybuchem wojny świa
towej w r. 1914 odszedł do wójska austr. 
aa wojnę i w tymże róku dostał się do 
niewo i rosyjskiej. Od tego czasu nie ma 
żadnej w adomości o jego życiu zachodni 
więc domniemanie że n e żyje Na pod
stawie ustawy z 31 marca 1m18 Nr. 128 
Dz. pp. wdraża się postępowanie celem  
uznania za zmarłego. Wydaje się przeto 
ogólne wezwanie aby udzielono sądowi 
lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu 
adw. w Samborze którego zarazem mia
nuje się obrońcą węzła małżeńskiego 
wiadomości o powyż wymień onym. Sąd 
tuteiszy na ponowną prośbę po dniu 1 
października &26 rozstrzygnie o uznaniu 
za zmatłego i małżeństwo za rozwiązane.

Sąd okręgowy Oddział V 
f& Sambor, 23 września 1925. 2419

T . 416/25|3, Karol Andrzejewski uro
dzony w Bo atynie powiat Brody zaginą! 
od roku 1917 jako żołnierz aastrjacki na 
wojnie światowej. Wdrażając postępowa- 
■iej celem uznania go za zmarłego wzy
wa się , aby o zag ulanym uwiadomiono 
do  6 m iesięcy sąd  lub kuratora adw. dr. 
W.rfla w  Zło ncowie.

Sąd okręgow y
Złoczów, 25 lipca 1925. * 2410
T . 145|25|3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Andrzej Pro
kop urodzony w r. 1874 religji gr kat. 
żonaty gospodarz w  Starym Samborze 
powiat Stary Sarabcr przebywał od roku 
1914 w b. armji aus r. na froncie włoskim 
skąd na jakie 6 tygodni .przed ukończe
niem wojny przestoi pisywać do żony. 
Gdy dotąd nie ma o nim żadnej wiado
mości zachodzi domniemanie że nie żyje. 
Na podstawie ustawy z 31 marca 1916 
Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępo
wanie celem uznania za zmarłego i za
wartego dnia 31 stycznia 1904 w Starym 
Samborze małżeństwa z Katarzyną z Ho- 
łoweckich Prokop za rozwiązane. Wy- 
daie się przeto ogólne wezwanie, aby 
udzielono sądowi lub kuratorowi i obroń
cy w ęzł; małżeńskiego aaw. Jackowskie
mu w  Samborze, wiadomości o powyż 
wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po dniu 30 września 1926 roz
strzygnie o uznaniu za zmarłego i rozwią
zanie małżeństwa.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor 24 kwietnia 1925. 2414

Ł I C I  I  i  C 1 E.
E. II. 1938/25/17. Edykt licytacyjny. Na 

v. niosek strony egzekwującej m asy konkur
sowej Banku Wzajemnego K ieJytu S. A w 
Ktak.iwie Orłdz. we Lwowie odbędzie się 
d n u  19 kwietnia 1926 o godz. ;1 przcdpcl. 
v>’ siiii I w tui Sądzie II. p. n a  zasadzie 
w a "unków; które równocześnie zatwierdza 
się, licytacja 1/3 części realności położonej 
priu i/i. 1CS2 Ti4 przy uj, M. jim  jluoj I. 17 
obięte, whl. 2163/1. W ar:iść  szacunkowa 
///“’1 Ł Przynależ, oceniona na 13.533 ił . 
3o gi. Najniższa oferta wynosi 6.666 z*. 
6b gr. Do realności whl. 2163/1. ks. gr. gm. 
m. Lwowa należą następujące przynależno
ści: Oiiiia, wanny, śmieciarka, dzwonek do 
dozorcy, oszacowane na  321 zł. .33 gr. Poni
żej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi- 

Sąil powiatowy S. I., Oddział 11
Lwów dnia 22. stycznia 1926. 2332-3

Eł 1675/25/14. Edykt licytacyjny. Dnia 
6 m ają 1926 r. o godz. 10 przetfpoł. odbę

dzie się w niżej wymienionym Sądzie w 
biurze Nr. IV. licytacja realności obj. whl. 
1049 i 1053 gm. Zam arstynów Fryderyka 
Philipp, Ozjaszh Markusa 3 mi: Wohl, Moj
żesza Seifmana, Hermana Landaua, dra 
Ozjasza W assera i dra Józefa Atlasa w ła
snych. W artość szacunkowa realności whl. 
1049 wraz z przynależytościam i 76.099 zł. 
40 gr. Najniższa oferta 38.050 zł. Wartość 
szacunkowa realności whl. J053 wraz z 
przynależytościami 72.858 zł. 70 gr. Najniż
sza oferta 36.429 zł. 35 gr. Oszacowano 
łącznie z gruntami. Poniżej najniższej ofer
ty sprzedaż nie nastąpi. 2393-3

Sąd powiatowy S. II. Oddział' IV. 
Lwów, dnia 23 m arca 1926.

, E. VIII. 8934/25. EdykL licytacyjny. Na 
' wniosek piet. Firmy K e n e r  et Fussmaim 
w Kr."m wie jako strony egzekwującej id - 
hęazii się dnia 14 kwietnia 1926 o goitz. 10 
rano w tui. Sądzie przy ul. św. Jana 22 Nr. 
biur.i H  licytacja połowy realności Iwh. 
4.10 gm. Kraków, Dz. VIII. Sirtadajiicej się 
z dwupiętrowego domu z oficynami. W ar
tość szacunkowa tej połowy realności 
18.590 zł. Najniższa oferta 9.295 zł. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy c.yw. Oddział VT.IL 
Kraków, dnia 20 lutego 1926. 2397

E. 3782/25. Strona zobowiązana Michał 
Terlecki Semkowicz z Bosoch. Edykt licy
tacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wie
rzytelności. Na wniosek Chiela Majora Gur- 
feina strony egzekwującej odbędzie się dnia 
16 kwietnia 1926 o godz. 10 przed poł. w 
biurze Nr. 7 na zasadzie, zatwierdzonych 
warunków licytatacja następujących real
ności: księga gruntowa fiosochy whl. 234 
oznacz, realn. budynek mieszkalny i grun
ta  rolne w artość czac. 2346 zł., najniższa o- 
ferta 1564 zł. Do realności należą następu
jące przynależności: 3 grusze, 4 jabłonie, i 
6 śliw, oszacowane na 26 zł. Poniżej naj
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 2^98.

Sąd powiatowy.. Oddział V- 
Stary Sambor,, dnia 10 lutego 1926.

E. 2297/25 i 114/26. Na. wniosek Związ
ku Przemyślu Mydlarskiego w .Krakowie 
odbędzie się w dniu 28 kwietnia 1926 o go
dzinie 10: przed poł. w  biurze Nr. 14 pod
pisanego Sądu przym usowa sprzedaż real
ności lwh 261 ks. gr. gm. kat. .Trzebinia, 
składającej się z parć. bud. Ik. 258 i 773 
uraz domu parterowego murowanego. Cena 
szacunkowa całej powyższej realności wy
nos: 15,372 zł., zaś najniższa .oferta poni
żej której sprzedaż nie nastąpi wynosi- 
7.286 zł.. ' 2405

Sąd powiatowy. Oddział V\ 
Chrzanów, .dnia 3.1 marca 1326.

E. 2538/25/8. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. 
Na wniosek W asyla i Katarzyny. Dymy diu
ków odbędzie się dnia 27 kw ietnia 1926 o 
godz. 11 przed poł. w biurze Nr. 70 na zasa
dzie już zatwierdzonych warunków licyta
cja realności lwh. 255, 256, 577 r 1/5 czę
ści realności lwh. 301 ks. gr. gm. Fiadyki, 
z których pierwsze trzy realności łącznie 
sprzedane zostaną. Realności te oszacowa
ne na 2697 zł., najniższa oferta  1300 zł. 
Poniżej, najniższej oferty sprzedaż nie na
stąpi. Sąd tutesjzy zanotuje wyznaczenie 
term inu licytacyjnego. W ezwanie rzeczo
wo uprawnionych w szczególności w ierzy
cieli hipotecznych, dalej wierzycieli, któ
rych pretensj powstały z ty tu łu  udzielenia 
kredytu lub oparte są na. zapisie kaucyj
nym, wreszcie organów publicznych wy
mierzających podatki i daniny publiczne, 
zamieszczone jest na odwrotnej stronie e- 
Ćtyktu. 240!)

L. 393/26 P. dr. Ś U n is ła i Biały, w pi
sany został do listy  adwokatów tul. Izby 
z siedzibą urzędową w Brzoźowie. 2896 

Z W ydziału Izby Adw skatów. 
Przemyśl, dnia 27 inarca 1926.

C. 70/26, Edykt. Ańna Kothńska, wdowa 
po Michale i tow. w G/ębdkiejj. wniosła skar, 
gę przeciw nieznanym  z inifejscą pobytu 
Oleksie Kostiuk s. Mikołaja, Parąsce ^ łe z 
ko, niepojętej masie spadkowej W ar# ą ry  
Hrehorowicz zam. Sziimejkc, Dmytra Dre
li o rowie z a i Iw ana Hrehorowicza o uzńa- 
nie własności i intabulaeję. AudjencjŚ' do 
ustnej rozprawy została wyznaczoną h a  
11/5 1926 godz. 8.30 w tym Sądzie .sa la  
rozpraw Nr. 4. Ponieważ miejsce pobytu 
pozwanych jest nieznane, zaś masy spad
kowe po zmarłych dotychczas me zostały 
objęte — ustanaw ia się w celu strzeżenia 
'ich praw p. dra Bluipenblattą adw. W O- 
tynji kuratorem, który ich będzie zastępy-: 
wał n i  ich koszt i niebćzpiec.zeństwS do-, 
ląd, aopóki pozwani sam i si^ nie staw ią 
lub . ustanowią pełnomocników i suąsy 
spadkowe nie ^ostaną, objęto. 2 ł2 3

Sąd r,.w u - <*• Oddżiał I.
Otynja, 7 marca 1926.

U F i D L O l u L
Sa 27/26/2. Edykt. W sprawie postę

pow ania ugodowego dłużnika Jana Galicy 
Gawrona, nieprotokołowańegi kupca w Fo- 
roninie, wyznacza się audjencję w pcdbh>a- 
nym Sądzie na  dzień 26 kwietnia 192» go
dzina 10. W zywa się wierzycieli, aby swoj* 
wierzytelności zgłosili tu do dnia 22 
tnia. Zarządcą ugodowym ustanowiono ad
wokata dra vv ta i / rM>>. Bt£i«ańskiVgo z 
Zakopanego. ’ 2£o6

Sąd powiatowy Uddział T 
■Nowy Targ, dnia. 27 m arca 1926.

Sa 21/26/3. Edykt. W sprawie postępo
wania ugodowego dłużnika JakObą,Langera, 
hieprotokołowanego kupca w  N taryra Tftt- 
gu, wyznacza się audjencję ugodową, w pod
pisanym  Sądzie na dzień 26 kwietnia sb- 
dzi.na -9. Wzywa, się Wierzycieli.,aby ł-gło- 
śiii. tu swoje wierzytelności do dnia 22-go 
kwietnia. Zarządcą ugodowym ustanowimio 
adwokata dra  Marcelego Herza. 240^ 

Sąd powiatowy. Oddział I
Nowy Targ, dpia 27 m arca 1926.

Sa 3/26/4. Zastanowienie poeię^owąnia 
ugodowego. Postępowanie ugodowe 'dłużni
ka Izaka Guttsteińa, kupca w Kozowej za
stanaw ia.się. 2408

Sąd okręgowy. Oddział IV. 
Brz.eżany, dnia 20 marca 1926.

OBWIESZCZENIE. W alne Zgromadzenie
członków spółdzielni pod firmą „Nalim“ 
spółdzielnia z ogran. odpow. we Lwo
wie odbędzie się dnia 25 kw ietnia br. o 
godz. 11 -tej przedpoł. w lokalu w Pasażu 
Hatismana 3 a, z następującym porząd
kiem dziennym : I. Odczytanie protoko
łu rewizyjnego z przeprowadzonej w  
dniach 31 stycznia i  1. lutego i926 przez 
rewizora Powszechnego Związku we 
Lwowie rewizji. 2. Sprawozdanie Zarzą
du z czynności i rachunków za r. 1925. 
3. Sprawozdanie członków Bady nad 
zorczej. 4. Pokrycie straty  w kwoci* 
119 i i .  51 gr. 5. Podwyższenie udziałów 
członków. 6. Wnioski członków. Lwów, 
dnia 31 m arca 1926. Za Zarzad: S,, Du- 
ker. A. Erb. '2425Sąd powiatowy. Oddział 1.

Kołomyja, dnia 27 lutego 1926. ______________________  .

Trzecie Zwyczajne Walne *** —r ^  6  n i  6

udz ałowców Małopolskiego Banku Kupieck ego
Spółdzielni handlowo-kredytowej z  ogr. odpow. w e  Lwowie 
odbędzie się w poniedziałek dnia 19 kwietnia 192o o godz. 7 
wieczorem w  sali Stowarzyszenia Kupców i M łodzieży Handlo

wej przy ul. Czarnieckiego 1.
PORZĄDEK DZIENNY:

1 . Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Odczytanie sprawozdania z rewizji Związkowej dokonanej w  dn. 3-— 6 

października 1 925.
3. Sprawozdanie Dyrekcji z czynnpści i rachunków za rok 1 6 2 5 .
4. Sprawozdanie Rady Nadzorczej z czynności nadzoru i kontroli z wnio

skiem na udzielenie Dyrekcji absolutorium.
5 . Podział zysków za r. 1925 .
6. Uchwały w sprawie art. 46 ust. 2 i 3  ustawy o  spółdzielniach.
7. Wybór 4- członków Rady Nadzorczej j 3 zastępców członków.
7. Oznaczenie wysokości marki prezencyjnej dla członków Rady Nadzor

czej za rok 1925  i na rok 1926,

RADA NADZORCZA:
TADEUSZ GOSTOWICZ. JAN KANTY PFa U.



4 „GAZETA LWOWSKA" z dnia 8. kwietnia 1926,
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